
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP01-22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2023
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de energía fotovoltaica en régimen de autoconsumo con
excedentes mediante concesión demanial en las cubiertas de edificios de la Universidad de
Salamanca

Valor estimado del contrato 4.816.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.251.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.514.000 EUR.

Clasificación CPV
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.
09310000 - Electricidad.
09330000 - Energía solar.
71314000 - Servicios de energía y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
20 Año(s)

Observaciones: Según lo indicado en el documento justificación de la necesidad e idoneidad

Lugar de ejecución
Salamanca
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura Ofertas Económicas

Contacto

Teléfono 923294400
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES S.A.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-32
Fecha de Formalización 09/03/2023

Motivación

Motivación La empresa seleccionada, única licitadora, presenta una oferta de acuerdo con los criterios establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2023 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Prestaciones adicionales que mejoren la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Reducción plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Definición técnica y constructiva de la actuacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Organización de proceso de Ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Organización y optimización de las superficies
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Programa de mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jxCTEvXiMRWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de Castilla y León

Fecha de publicación 13/12/2022
Enlace Publicación: https://bocyl.jcyl.es/boletines/2022/12/13/pdf/BOCYL-D-13122022-69.pdf

ID 0000010577165 |  2023-527229 | jue, 16 mar 2023 09:41:43:873 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141074664384247741170502551925056009700 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jxCTEvXiMRWXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://bocyl.jcyl.es/boletines/2022/12/13/pdf/BOCYL-D-13122022-69.pdf

